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Politikai, társadalmi s közgazdászati hetilap.

részének számos megyénkben történt elporió- 
dásaérl; hogy régi idők óta megrögzött közö­
nyösségben összedugott kézzel nézte fajunknak, 
mondhatni, él ve-temetkezését; de másfelől ar­
ról is megvagyunk győződve, hogy a letűnt 
nemzedékek eme régi bűnét mai társadalmuk 
van hivatva erényeivel, s hősies erőfeszítésé vei 
helyre hozni. Mindnyájunké a nemes feladat, 
vállvetett munkával, kitartó házi fisággal meg­
akasztani fajunk pusztulásának végzetessé vál­
ható eme folyamát. A szószék a magatett- 
rebuzditásával; az iskola a maga tanításéval 
és nevelő hatásával; a községek és megye ér­
telmisége erélyök legjavával; e hasa minden 
nagyja kicainje vagyoni tehetségéhez mért ál­
dozattal lásson munkához, hogy megmentsük^ 
megtartsuk fajunknak birtokban, népben és 
nyelvben, a mi megmenthető és megtartható.

Elvégre észrevettük, hogy immár ütött a 
cselekvés és kitartó hsvsfiság órája, s egye— 
létünk april hő 12-én e hazarész vidférfi—ír 
nagyszámú képviselői közreműködésével épen 
a végre alakult, hogy az Önvédelem nemes és 
a közművelődés eszközei vei folytatandó nagy 
munkáját tervszerűen megkezdje és isten segúr 
Bégével és az egész haza támogatásával diadalra 
segítse, mert társadalmunkat hová-tovább mind, 
jobban áthatja az a nézet, melyet Kossuth 
Lajos nagy hazánk fia, egyesületünkhöz inté­
zet szózatában így fejezett ki: aminden talp­
alatnyi térrel, melyet itt a magyarság elveseit, 
hazánk ezeréves állami jellegének biztonsága 
cforbul."

Abban a reményben bocsátjuk ki e fel­
hívásunkat, hogy minden község, testület s 
általában e haza minden fia és leánya, tehet­
sége szerint jó szívvel járul az együttes cselek­
véshez s nem engedi, hogy erdélyi haaarésaünk

A vácz-gyarmati vasut  ügyében 
rádmegye nagyrabecsült alispánjától vettek a 
következő helyreigazító, ..tájékoztató és sok 
tekintetben megnyugtató sorokat:

A vájCi-balassa^gyármáii vasút tárgyában 
folyó évi május hó 8-ikán megjeleni* közle­
ményre, miután mindenki meggyőződését s 
véleményét tisztelni tudom, a azon jogát is 
elismerem, hogy a közügy bármily ágában 
alkalmazott vagy vállalkozott tényezők mű­
ködénél elfogulatlanul bírálni jogi vad,14 bi-1 
zonnyal nem vettem volna fel tollatnát, ha a 
csikk írója oly fac torokat nem sért, kik ma­
gokat e lapok olvasó közönsége előtt már csak 
azért sem védhetik, mert a támadásról tudo­
másuk nem lehet. Minthogy pedig a kérdéses 
vasút ügyét, a .megjelent czikk alápj'án mérem 
állítani, a czikk írójánál melegebb érdeklődés 
és támogatásban részesítem, kénytelen vagyok 
az engedélyesek^ ellen felhozott sértő kifejezé­
seket visszautasítani. r

Az előző számok egyikében volt szárén-
*• ,4,tcséje a vasúti helyi bizottságnak kijelenteni, 

hogy hivatalos illetve , hiteles tudósításoknak 
e kérdéses vasút ügyében csak azok tekinten­
dők. melyek a vasúti bizottság buzgó se va­
sút körül fáradháflanul munkállő jogi taná­
csossá Kövy Ti vakar úr aláírásávával jelennék 
meg. Hogy az ügy lassan fejlődik, lassabban 
mint mindnyáján óhajtanók, az kívülünk a 
befolyásunkon kívül eső körülményekben ke­
resendő ; de annyit kijelenthetek, hogy még ez 
ideig fel, nem akadt s jelenleg az osztrák ma- 
gyár Aliim va.ut tóráig 41uUm nem rég?- 
giben teljes figyelem a elővigyázatta! megsür- 
gölt válaszát várjuk a csatlakozás tárgyában 
tett előterjesztésünkre, mely előzőleg eldön­
tendő kérdés után még sok egyéb dológ lesz
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TÁRCZA.

Lázas éjszakákon I.
Árra dalaim titkot ^ajányban 
UlkeBbö^a bánat eoalta kL 
Nos tudós bH írnek, axt tudom csak. 
Hogy lalkesnek ők foniányai.

• * •»«. R ,.t . A4j
a bánat BOgrcha^ja lolkos, 

Egy darabja dalban elaxakad. 
Bár {ySUraok, Ktjoó-ődoa 
Tűrni dalUrtBtő kínokat.
t ' p v* .1 ♦

•— Ml lóikéra noa la Iom uegányobb, ’
Ki nos fogynak onnan a dalok — 
így as ágról, ámbár agyra halinak, 
Soka nos fogynak a csillagok.

II 
....... í 

EaUxt a vágy, gyötör a bú, 
Onasnabdl kőay kicsordul. 
Na.«iáaj................................. hölgyI
Hím aoraoa jobbra fordul 

' -»» '• • •.- t . . Jvi,
Nokod niRta vágyad, bánatod 
Imádott fárjöÜboa.
Hím bob soká sokas ao lm 

, Nyirkos sir MrtSntbon.

HL
Inog a Aid lábas alatt, 
A wtaanybalt fojaauR unkád. 
AU ártatlan csalid uoaod 
Okolta as én yomIoboL

tdoa oltsad mtas.psYot,

J«u cl aatroB talp csárdáit

tolt Gésától ily elragadó ksssédst — Bőkről, ő ki 
stotkss nyagaloffimal viseltetett s ssifMB írást, sec- 
foghateüsanak találta Gésa barátjának ily vahsotsas 
kitöréseit.

.Csakugyan agy beeséta kedves Gkia, Bániba 
fülig sserelmea volnál. De eéss rá* legalább *. ktenan 
barátod, testvéred vagyok; talán■egérdestlekaazyÜ» 
hogy meghallgatta?4

Gésa tévelygő tekintete csak ideálját eteu me­
rően és sem hallott semmit barátja reá vajból Desaö 
pedig látva, hogy Gésa a valódi ^oucolyoággal ejte 
ki csenvedélyes sxerelménak hangjait, hs savatta Őt 
többé I

•
Lilla ritka és kedves ssépeég volt Fingé se fe­

hér raba öveié könnyű Őstemetét. Vállait sötéttsint 
köpenyke takart, melyet kéteégkhrtl as esti nsiMel. 
len vett föl, késéit asooban csabadon függeesté a sodk 
támlájára, — láttatni eagedé arcsáaak feetői halaváay- 
nágát, mely o’y ssép Öeesbangsásbaa volt ököeeUvo^ 
Mellette ült anyja. Gésa esétlaaul haladt el meUetttk.

.Ki es ?4 kérdd DeuA ,ŐI* vátssneh Gésa.
De ennyi elég volt Dessöeek, begy a hgkedvv- 

söbben mélUnyolb asaa barátjának legjobb isHeétMast 
meg Dosaő te majdnem ngjmaasoa é« whsekol áreste 
tsivében, mint Gésa.

A halvány sugár, mely magvílágitá a ftr&L 
nemsokára eltűnt, és ugyanúgy időben a nap te hal­
ványulni kesdetL A hegyeket lámánként efaó ámy 
voaá be a a sötétség lámán lassan bekövetkesék.

Gésa egyedül ment lakására s a nagy ingatest 
Ságtól kimerülve, nemsokára elaludt Álmában vatemi 
fantaesiikns tájkép Utesék előtte ftWetevoaedai. Ott 
egyedül Lillát, megint abban as elragadó fehér rehA- 
bán, kesében aefetejto esel Gésa msémiről követte a

Lilla.
(Beszélyke.)

.Ki nem érésé meg kösülünk a tennéaset titkos 
befolyását, melynek alá vagyunk vetve ellenállhatni 
lanul?* mondá Dexsö bafátjábos fordulva Gésa.

.Mondd csak Dezső, nem öröme as életünk ttép 
világinak, midőn a legszebb költéssel, a legmagasabb 
fantásia, a tulisgatott képseleti erő élénkbe botsa as 
eszményi nők legutóbbikét: ideálunkat!4

.Most láttam öl elöesür,4 folytaié Gésa eseove- 
délyeeeo. .Szivem sóba lázasabban nem vert, sohasem 
éné lelkem annyira a vágy uralmát, mint ez első ta­
lálkozáskor. E gyönyörű barna ifjn hölgy, ki tiszta 
nyugalommal, a neki sajátos kedvm mosolyával, sé­
tált anyja oldala mellett a fürdő sétányán, — megza­
varó szivem nyugalmát Soha még Így nem éreztem 
magamat Nem emlékesem, hogy valaha ily kedven, 
elragadó szépségű nőt láttam volna életemben.*

Egy pillanatnyi csend állott be, miközben Dezső 
fürkészve tekintett barátjára; mert még sohasem bal-

Balassa-Gyarmat 1885. május 10. 19. szám.
XIII-ik évfolyam.

tisztázandó, mielőtt egyátaljában az ügy odáig 
megérnék^ hogy azon kérdés valljon kivihető e 
ezen vasút Vagy^ sem? tisztázottnak lenne te­
kinthető.

Vasutakat parancsszóra s felfújni nem 
lehet. Olt hol annyi tényezőnek közreműködésre 
van szükség, pénz és nyereségről van szó, min­
denki hajlani látszik 'azon, tanácsra : ,Jasaan 
haladj tovább'érsz 1“

A közönség véleményét senki Wertheim 
szekrénybe zárni nem akarhatja, mert nem 
lehet; a ép azért csak örülni fogok, ha elfo­
gulatlan s az ügy érdekében írt felvilágosí­
tások, jő tanácsok napvilágot látandnak; de 
határozottan kárhoztatnom kell a közügy ér­
dekében oly alakját a nyilatkozatoknak, mint 
amilyen e lapok május elején irt vezér czikk volt.

Végül pedig a czikk írójának ki kell je­
lentenem, hogy én sem lutheránus sem'catho- 
Iícub vármegyéket nem ismerek, de igen is 
ismerem Nőgrádvármegyét s annak lelkes kö­
zönségét, s ép azért a vasúti ügynek csakis 
törvényes s megengedett eszközökre b a megye 
közönségének s első sorban érdekeltségének 
elfogulatlan támogatására van szüksége.
• B.-Gyarmat, 1885. május hő 7-én.

Scitevszky János, 
alispán

A Nemzethez!
_ Hazaszerte ismeretes dolog, hogy a mull 
hóban megalakult Kolozsvárit az Erdély részi 
M. Közművelődési Egyesület a magyar elem 
fentartísa, a nemzétí szellem ébresztése b a 
magyar állameszme védelme és erősítése ctál­
jából.

Nem tagadjuk, hogy első torban társa­
dalmunkat sújtja a felelősség a nemzettest egy

Ha a«rvMx a halál fagya, 
LaXhÜ eaéloi ajakaara! 
Hl txaritSd Rjaktra, 
ZUcídrra trtolJárB.

IV.

Te píhaaia illatot nobtabaa 
Kla ajkadoa piroa Boaoly . . . 
Járok, kílak a gyinM ájbes, 
Állj lelkessel öewfoly.

Ti<ed kSrayáktB enyhe álos, 
De öntését na IrÜIet . . . 
Öaáp rim ttálas iQn lányka 
llsodjál Ideát, srfyekettVarsányi gyula



NÓGRÁ D I LAPOK.

„Magyarország jobb keze“ magára hagyottság* 
bán megbénuljon.

Örököt tag mindazon jogi személy, vagy 
testület, mely legalább 500 írt alapítványt 
tees a es alapítványt 5 év alatt lefizeti.

Alapító tag, ki legalább 100 irtot kész­
pénzben, óvadék képes értékpapírban vagy 
kötvényben befizet. A befizetés legkésőbb 5 
év alatt történik; addig 5^-os kamat fizetendő.

Rendes tag, ki magát 6 évre évenkénti 
2—2 írt fizetésére kötelezi, vagy a ki ugyan­
ezen időre egyszerre 10 írttal megváltja e kö­
telezettséget.

Pártoló tag, aki aláírással legalább 8 évre 
évenkint fizetésére kötelezte magát. Pártoló tag 
szavazattal nem bír.

Netaláni adományok is elfogadtatnak.
Aláírási ív a „Nógrádi Lapok" szerkesz 

tőségénél is van letéve.
Kolozsvárt az Erdélyréazi M. Közműve­

lődési Egyesület Ideiglenes Választmányának 
1885. április hó 19-én tartott üléséből.

ftfadsr Jéwtf, Dr. Haller Károly.
titkár. elnök

gyelet forrásává vált, minek bizonyságául fogadja Nagy- 
méltóeágod őszinte részvétünk jelen nyilvánítását.

Kelt BXlysnaatOD, Nógrádmsgye törvényhatósági 
bizottságának, 1885. évi aprilh hó 164a tartott rend­
kívüli közgyűléséből.

Mükedvelői mozgalom.
A b. gyarmati műkod velő-társulat alakuló közgyű- 

léee május Sás folyt le a polgári iskola termében, 
nagyszámban megjelent tagok jelenlétében, kikhez a 
legnagyobb eoetingenst városuk minden nemes csál 
iránt érdeklődé szépei szolgáltatták.

Lelkes éljenzés közt foglalta el az elnöki székst 
Török Sándor ár, a szervező bizottság elnöke, az örtk 
ifjú Sándor bácsi, kinek beszámoló jelentését a megje­
lentek általános tetszés közt hallgatták

a beszámoló beszéd után, egyhangú helyesléssel, 
alapitó tagokul felvétettek a színkör főseréaytármlat 
azon tagjai, kik részvényeikről a mfikedvelő-láreuiax 
javára lemondottak.

Nagy érdeklődés közt folyt le a titkos dávaxáa, '* 
melynek eredményét Horváth Daaó ár, a szava zz tizedé 
bizottság elnöke hirdette ki. Megválasztottak:elnökiI 
Török Sándor ár; jegyzőül Rálh Béla ár; rwdertkll 
Petbes Béla és Vattor Gyula urak; pénztárukul B»- 
ehár Gyula ár; ssertáraokn) Tapoksányi Férésen ár; 
ügyelőül Höppoer Gyula ár. Továbbá választmányi u 
gokul: Seitomky János, Pajor István, Horváth Dáné, 
Milován János, Gonda Károly, Szsrémy Zoltán, dr. Bor- 
manu Károly, Baiutner Araold, Aninge László ésDe- 
mők Gyula urak.

Tetszés közt hallgatta meg a közgyűlés as tsaést 
megválasztott elnök buzdító beszédét s jeleniéeét, a szer­
vező bizottság által beszerzett gazdag ruhatárról és 
könyvtárról, s miután a választmányt még arra rta- 
eltá, hogy május hóban előadást rendezzen, a légéivé - 
kébb hangulatban oszlott szét, magával vívón m-eden 
jelen volt azt a meggyőződést: hogy ez a társulat, 
melynek ily melegen érdeklődő s a mellett ép oly te 
betséges sünt szép nőiiagjai, és mindenek fölött buzgó 
férfi tagjai vannak; és a melynek élén üy ta pás taton 
elnök, szerető atyaként áll: begy ez a támlát sokáig 
less B.-Gyarmat társadalmának összetartó kapcsa • 
mozgatható eleme. Adja Isten, hogy agy legyen!

A társulatuk ez idő szerint 52 működő tis ala­
pító és 110 pártoló tagja van, belő nem értve a este 
köri részvényeseket.

A mint halljuk, bemutató előadásul, folyó hó 
16 én, két kisebb vígjáték fog színre kerülni.

Hogy lesz haszna a országos kiállításnak.
A XIX ik századot a haladás, felvilágosodás ezé 

sadának szokták volt nevezni, • nem ok nélkül, mert 
igen'nagy balaAás történt az ipar, közgazdaság, tudo­
mány, művészet stb terén, ágy, hegy ha a mostani s 
az előbbi századok enltnralis állapotát össnebason!tt­
juk, óriási külömboég less az eredmény.

As ipar tudomány,'mtvészét mai romokul, felfe­
dezései a múlt század emberei elölt, vagy egéesea is­
meretlenek voltak, vagy azt esek a kezdoüegooeég 
első stádiumában ismerték. A kutatásokban kitéred 
hűtlen emberi ész mindig újabb és újabb találmányo­
kon folfiiiseéeskea áH naponta diadalét.

Rákóczy Ferencz hamvai.
A magyar történni*® tanúskodik, róU, hegy a 

magyar mindig kegyelettől volt ő«es iránt.
Büszkesége a történelem félistenei • Lazája sor 

sót érdekkel vezető nagyiéinak sorozata.
A pohticai és irodalom esersplóiaek emléket 

emel, hogy a későbbi századok szülöttjei is eteajátit 
aák és kövessék a nemzet és a társadalom erottemi 
anyagi javításáért küzdő nagyok halhatalUa erényeit, 
melyek legtöbbször nagy küzdelmek, üldöztetések, szen­
vedések, nélkülözések és a halál forrásai voltak.

Szép fővárosunk is lel kosait örömmel önteti értahe 
egy Széchenyi, Eötvös, József Nádor, Po’óé nagyságát; 
a hol a kegyeletnek ilyen remekei vannak, ott nem 
hangoabatik el pusztai saósal gyanánt az a fsüuditás 
hogy: „Hozzuk haza Bákóezy hamvait!*

A nagy száműzött, a haza nagy vértaaaja, Be 
döntő földje helyett leljen drága jsyugvó bolyát mán 
dsookfelott szeretett hazájában; megérdemli 4 ezt, 
hiszen ő érettünk élt, érettünk szenvedett száműzetést 
ée érettünk halt meg; hadd porladjanak sasai hamvai 
édes hazánk földjében a nagy ősök hamvaival.

Ez a hazafias tény lesz azon nagyszerű és málló 
hála és elismerés a neműt részéről, molyboa a legna­
gyobb magyar uabadságharezoe emlékét drága hazája 
földjén megörökítjük.

A Bákóezy kor nagynevű történetírója Thall Kál­
mán megérdemli a Bákóezy emlékről levett legszebb 
koszorút.

Adakozzunk tehát a sünt czélra tőinek kiül boté 
módon s rójuk le a kegyelet magasztos adóját a haza 
egyik legnagyobb fia iránt, kinek hamvai idegen föl­
dön, Rodostó elhagyatott temetőjében pihennek.

Hozzuk haza Bákóezy Fsrenez hamvait!
Pólya Lajos

Nógrádvámegye közönsége nevében gróf 
Forgách Antal özvegyéhez intézett rész­

vétirat-
‘ Kegyelmez asszony I Mély megillstődéssol érte 

sültünk gróf Forgách Antal ő kegyelmeuégéosk sl 
hunytéról.

Azon kiváló érdemek, melyeket a boldogult me­
gyénk közéletének buzgó szolgálatában szerűit felejt 
hellénné teszik előttünk emlékét

Azon szerep, melyre különben őt dicső őseinek 
kegyeletté emléke, kitűnő egyéni tulajdonai, nagy tu­
dománya, magas miveittége, az előbb betöltött fényes 
hivatali méltóságok, a legfelsőbb helyről nyert ki tűn 
tetézek, S a b. gyarmati ét lononcii választó kert le 
tek ismételten nyilvánult bizalma hivatottá tették: bi 
zouyára hosszú időn át betöltetle marad.

Azon tisztelet pedig, melyet irányában mindenkor 
őszintén tanúsítottunk, elhunytéval a legtisztább. kf

bájos hölgyet, nem akarta magányos caondjét ^megza­
varni. Majd a lányka a tó felé haladt • egy könnyű 
kis lélekvsestőbe szállt. .Mily isteni kép!- kiáltott föl 
álmában Géza, .egy fiatal hölgyet egyedül csónakázni 
látni* Lilla igen ügyesen sülte evezőjével az ezüst 
habokat, • szandolinja hattyú könnyűségével siklott a 
babokon ksreeztül. Egyszerre csak eröeebben fújt a 
szél; a habok zajosabban csapkodlak a kis csónak 
oldalaihoz. Majd Jobban hullámzik a ló e Lilla teljes 
•fővel igyekszik a már messxe elhagyott part leié 
evezni De a fölcsapkodó hullámok tervét meghiusiták 
s még inkább messzebb vitték őt a tó közepére. Most 
egy álható éles sikoly, és....................a kis szandolin
otaiortltl

Géza mint egy őrült leold egy nagyobb ceóna- 
kot, • a veezély érzetében, ember fölötti erővel küzd 
a babokkal, hogy minél hamarább érkezzék meg a 
mreeesétlenség színhelyéhez. Nemsokára edutt karjai 
elérték a veszélypontot, hol a - vu szinén egy fehérru- 
háe hölgy küzdött az élet balállal. Egy pillanat • Lilla, 
ki bémnlatoe unáaával tartotta fönt magát a habok­
ban, meg volt mentve. Géu plai<jével takarta be a 
kimerült leánykát, • visszaindult a part felé.

A parton már többen várták a nap bősét, a bá 
tor megmentét, a drága életei édes anyja vette át • 
vitte rögtön Ilkánkra.

Ée mi történt Gézával: fölébredt l
e

A nap már régen fölkeli, midőn Géu fÖlébredL 
8umei vfllámlottak, arexa lázas tűzben égett .... 
Lilla volt még előtte, az a kedves lányka, kit meg­
mentett a vizbefulástól.

Gondosan fölöltözködött s kiment a sétányra, 
hogy izgatottságát némileg enyhítse a szabad levegőn. 
Agya még mindig forrongott az éjjeli álomtól. Éppen 
•són gondolkodott, mi úton módon mutassa be magát 
Lilláéinál......................midőn egyszerre majd csaknem
•Újult

Egy csinoe ismeretien férfiú, karjánál fogva ve­
zette LUlát, az ő boldogságát.

w Még -pár perez ülőit.a fiatalsMhesülteégének 
élénk, ragyogó nineivel festette le jövő boldogságát 
— • rá pár peres múlva örök romban látta legvzsbb 
reményéi .... örökre l

Épp moet jött vele szemben Dezső, a kitől meg 
tudta az ksonvatoe valót: hogy Lilla menyasszony.

„Ma leer az eljegyzése.- mondta szomorúan De­
zső, ki mindiárt észre vette hogy barátja milyen bol­
dogul an.

„Még ma elutazom,* mondta ideges hangon Géza, 
és örökre.............................maradok.

A losonczi gőzmalom.
Elsősorban is síelünk közzé tenni, hogy a „L. és 

V.* tisztelt lapít reánk múlt számában igen megfontolt 
vezérczikkb.-u a gőzmalmi részvénytársaság elnökéül 
megyénk kitűnő főispánját, Gr. Gyflrky Ab rab ám 
arat hozza ajánlatba. Mi természetesen csak annyit 
mondhatunk hozzá, hogy ez nemcsak surencaée gon­
dolat, hanem, ha a nemes grófot, jelenlegi halmozott 
teendői mellett sikerfllend eun sok fáradságot igénylő 
állásra megnyerni, — úgy a gőunalom ügye megol­
dottnak tekinthető.

A gőzmalom további sorsa tekintetéből május hó 
5-én Gr. Gyflrky A. elnöklete mellett Loeooeson 
részvény társasági közgyűlés tartat Ht, melynek határo­
zataiból kiemeljék a következőket Ugyanis a társa­
ság kimondta a liqudatiót, s a felszámolások fogana­
tosításával a „Iosonozi takarék és kiteli*- 
tézetet*, „Nógrádinegyei népbankot* és 
a „beszterczebányai takarékpénztárt* 
bízta meg. Eun pénzintézetek a lejáratban levő vál­
tók honorálását elvállalták. A közgyúlée Flittuer Ede 
besstereubányai kareekedőt kiküldte ée felhatalmazta 
arra, hogy a gőzmalommal öesuköiteléebea lévő hazai 
és külföldi liszt-raktárakat leltározza ée a készpénz­
készletről számoljon le. (Ezen raktárakban több száz 
ezsrrs menő értek fekszik.) Konstatáltatott, hogy a 
marczius végén kimutatott 1,750,000 frtra becsült va­
gyon mérleg a valóeágnak megfelel. Kimondatott, hogy 
a főrészvényesek 200,000 frt erejéig biztosítékot tar­
toznak adni, mely szükség esetén behajtható. Eun 
öasug egyelőre a főrészvényesektől bo nem szedetik, 
mert u malomnak áru activái több százaurre rúgnak, 
úgy hogy a váltó ádóságok eukből teljes fedeutet 
találandnak. Búsbak Adám úr megbizatott, hogy a ma­
lom összes ingó és ingatlan vagyonát leltározza. Ál­
talában pedig az ügyek lebonyolításával Pokorny Gusz­
táv, Búsbak Adám urak és egy besttertzebáuyai ki­
küldött vannak megbízva. Meg kell még érintenünk, 
hogy a malom működik nappal, (az éjjeli munka be- 
szflntettetott) mindaddig, míg a megrendelt ée a meg. 
vett búza mennyiség fel nem dolgoztatik; azonban a 
malom munkásainak, kivéve a ÍÖ és alkövágól, fsl 
lett mondva. A megállapodások törvényszéki jóváha­
gyás végett be fognál terjesztetni, mindazon által a 
felszámolási munkák már is folyamatba tétettek. . ,

Ez a mostani helyzet, mely azonban minden 
peresben változhat.

Nemzeti intézet.
A „Nógrádmegyel Nemzeti Intézet* választmánya 

Huszár László úr elnöklete alatt, a közgyűlée tárgyait 
előkétzitsndő, april 26-án ülést tartott. Melyben több 
kflldötteégi jelentés terjesztetvén elő, a tagok gyűjté­
sére kiküldött bizottság intézkedései, úgy a Gonda Ká­
rollyal megkötött egyezség jóváhagyatott. Az intézet 
működéséről tapasztalható eredmények kellő világiéi­
ban tartásár a egy törzs könyv vezetése határoztatott. 
Melynek rovatai az iskolák, a tanítók ée tanulókra 
vonatkozó a magyarosodás szempontjából figyelemre 
méltó adatokat s kfllönöson az e téren való haladást 
fogják fel tűn telni

A múlt évi számadás, mely szerint bevétel 1539 
frt 55 kr, kiadás 790 frt 12 kr, maradvány 749 frt 
48 kr • as intézet vagyoni állapota 16,049 frt 43 kr, 
jóváhagyatván, a közgyűlésnek elfogadásra ajánltatott, 
hasonlóképen a jövő évi költségvetés 1155 frt 93 kr, 
bevétel és 972 frt 93 kr kiadással.

Tanítók jutalmazására felvétetett 600 frt, magyar 
tankönyvek beszerzésére 100 frt s as alaptőkéhez csa­
tolandó 170 frt.

Tekintette) arra, hogy a felvidéki magyar köz 
művelődési egyesület a magyar nyelv tmjesztéeéhes 
búgó tanítókat megyénkben is jutalmazza, esen hason 
iránya egyesület felkéretni határoztatott, mikép a 
Nemzed intőül által juta!másoltakról tudomást szer- 
sendő, az intézetnek a jutalmazások tárgyában intéz­
kedő választmányi ülésen egy B.-Gyarmaton lakó tagja 
áitarrtezt vegyen. " *

Elnök bejelenti Seitomky Jánosáé önagysága 
állal az Intézet ezéljalra felajánlott 5 Irtnyi adományt, 
mely örömmel fogadtatván, a választmány hálás kö­
szönetét jegyzőkönyvileg kifejezni határosé.

Végül több lényegtelenebb ügy elintézése után a 
rendes közgyűlés a tavasai megyei közgyűlés napjának 
délutáni 5 órájára a megyeház kistermébe tűzetett ki.

B.-r.
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Budapesti országos kiállításunk, mely • bó 2-án 
négy ünnepélyességgel mognyittalott, a művészet ipar 
köigazdaság • tudomány ez újabb vívmányait, felfe­
dezéseit van hivatva óraiig világ előtt bemutatni. Az 
országos kiállitás központi bizottsága, dicséretes buz­
galommal minden ouközt megragadott, hogy szégyent 
ne Yalljuuk; hanem hogy kiállításunk minden irány­
ban tanulságos legyen. Nekünk igen tok ellenségeink 
vannak, kik tok roes oldalról denunciálnak minket 
mán országok a nemietek előtt. Itt hát ez idő a al* 
kálóm, jöjjenek ide, lemérjék meg vendégein re te tőn­
ket, iparunkat, művészetünket, haladásunkat a cnlta- 
ralié állapotunkat, éa Ítéljenek I Adja laton, hogy so­
kan legyenek külföldi vendégeink, kik es alkalommal 
hozzám jőve, saját üzemeikkel győződjenek mag a 
magyar nép őei jelleméről a minden téren tett hala 
dáaáról.

No ringaoank azonban magunkat oly illasiókban, 
hogy a külföldről hozzánk ezrenként jOvŐ idegenek 
pénzéből nagyrészt fedezni fogjuk urazágoo kiállítá­
snak költségeit — Ami kiállításnak közönsége, úgy 
a kiállítók, minta kiállítást megszámlálok nagy quan- 
tuma, a haza polgáraiból fog állani, így tehát a mi 
zsebünk viseli a kiállítás nem csekély költségeit.

De azon áldozat, melyet e ezélra az ország, egye­
sek hoztak, nem ieend nagy — sőt nem is lehet ál­
dozatnak nevezni — ha oda fogunk törekedni, hogy 
e kiállítás ne csak egyesekre, hanem az egész ország 
ra tanulságossá legyen. — Hiszen o kiállításnak tn 
lajdonképon nem is lehet más czélja, minthogy alka­
lom nyújtásaik mindönkinek ismereteit az újabb vív­
mányok megszemlélése által gyarapítani. A földmivm 
az iparos, a kereskedő, a bányász, hajói és erdész, 
ép úgy megtalálja itt munkája sikeresebbé tételének 
föltételeit, mint a mérnök, az orvos a tanító s a mű­
vész. Mindenki kikeresheti itt a magának valót, látni 
fogja, hogy mások mily eredményeket értek el az ál 
tata eddig nem ismert eszközök segélyével, tanulhat 
itt mindenki, mert az ismeretek gazdag forrása tárul 
szemei elé, • e forrásból mindenki meríthet anynyit, 
amennyit akar, vagy amennyire szüksége van.

De miként tegyük országos kiállításunkat a haza 
összes lakosaira nézve az ismeretszerzés kincsbányá­
jává? — Úgy: hogy ha édes hazánk mindazon pol­
gárai, kiknek módokban áll, tömegesen, nem sajnálva 
fáradságot és költséget, örömmel sietnek a kiállítás 
megszemlélésére, tan a1mány ozásár a, azon tanulni vágyó 
egyéneknek pedig kiknek korlátolt anyagi körülményeik 
nem engedik meg, a kiállítás megszemlélése végett 
a fővárosban 7—8 napot töltsenek, kör erő vei kell le­
hetővé tenni a kiállítás alapos tanulmányozását, azon 
kOtelezettseggel, hogy szonett tapasztalataikat lakos 
társaikkal közöljék. Minden községbon található értel­
mes földműves, képzett tanító, ügyes gazdáaz, törekvő 
iparos, kik ha nehány napot töltenének a kiállításon, 
abból több haszna lenne a községnek, mint ha más 
tíz oly ember nézné meg a kiállítást, kik szerzett ta­
pasztalataikat másokkal közölni nem tudják. Ezeknek 
tehát közerővel, költséggel kell lehetővé tenni a kiál­
lítás megszemlélését. Ha az egy latok, iparválalatok, 
társulatok éo községek e ezélra néhány forintot áldoz 
nak azt csak a saját érdekük s a közjó előmozdítá­
sára teszik. Hiszen haladni tanulni, a közjót előmos 
ditani, a hazái fényre s diadalra juttatni, úgy egye­
seknek mint társalatoknak szent kötelességük. Hisszük 
is^hogy nem tosznak e tekintetben szűkkeblűnk, annál 
is inkább, mert bizton lehet remélni, hogy a községek 
Ily nemű kiadásai Nógrádmsgys hazafias érzelmű köz­
igazgatási éo számvizsgáló bizottsága előtt nem mint 
törflleodők, hanem mint helyes éo szükséges kiadások 
fognak tekintetbe vétetni, oigyaocop tál látni is fognak. 
Ajánljak hát es ügy minél szélesebb körbeni fölkaro 
lését az inlézőkörök becses figyelmébe. Adja Isten, 
hogy magyarország minden községéből legyeú legalább 
egy tanító, iparos vagy földműves, ki a kiállítást meg­
fogja szemlélni, ezek azután legyenek a szerzett ta­
pasztalatoknak a szépnek, jónak éo nemesnek, a nép 
között hű terjesztői, hirdető apostolai.

Nsmti, májas 6 1885.
Nagy József

Gazdaság.
A otéesényvidéki gazdasági egylet választmánya 

a f. évi april IV éo tartott ülést megelőzőleg a föld- 
mivolési miniszteremtől kedvezményes áron nyert Öt 
berni fajbikát szemlélte meg, melyek ideiglenesen 
Venned Béla tag ur istállójában voltak elhelyezve. Az 
ülésen tett jelentés, de tapasztalás szerint és meggyő 
sódvén a választmány, hogy a btkák egyenklnt mind 
kitűnőek ugyan, de korra és növésre nézve még sem 
egyenlők Vanceó Béla v. tag indítványára elhatároz­
tatott, bogy a legnagyobb állat 190 frt, a másik ezt 
megközelítő 180 frt, a középső 160—160 frt, végül az 
ötödik 140 frt árban engedtessenek át.

A tartási módozatok maghatározása alán a bt 
kák sorshúzás folytán így osztattak ki: ez egy totó ma­
radt a 190 éa egy 160 frtoe, Lipto Gergő községnek 
jutott a 180 frtoe, Lócz községnek a 140 frtoe és 
Jausxár Sándor úrnak a másik 160 frtoe.

Báláé Antal elnök jelezvén, bogy a nyugati 
faj bikákat már a községek is megkedvelték e eddig 
volt apaállataikat eladják, bogy amazoktól nyerhette 
nek ouccresoentíát: felbívandónak véli Vanceó Béla 
urat, nem volna a hajlandó saját tenyészállatát az egy 
létnek átengedni e mily áron.

Vanceó Béla, mintán az egylet kíván goodee- 
doskodni a vidéknek abbeli szükségletéről e bikáját 
úgy is eladni szándékozik, hajlandó azt az egyletnek 
is átengedni s kéri, bogy azt a választmány becsül- 
teásé meg, e becsár legyen az eladási ár te

R u s z i n k ó Antal kiváló figyelmet lát e nyi­
latkozatban az egylettel szemben, midőn az eladási 
árat a tulajdonos a vevő egylet egyoldalú becslésére 
bízza, azt hiszi, hogy az állatnak teljes értékét kall 
megadni, mit ő 260 frtban is igen gyengén vél meg- 
áltapilhatni.

Miután előadó ez árért a bikát átengedni haj. 
tandó volt, határozatkép annak ily áron való megvé­
tele kimondatott, eladó úrnak készségéért jegyzőköny­
vileg köszönet szavaztatván.

E tárgyban határoztalott még: hogy a Ruezinkó 
Antal úr ^istállójában elhelyezett 8 bika a közönség­
nek, és pedig az egyleti tagoknak 60 krért, nem egy­
leti tagoknak 1 írért fjlyatási használatára boeaálta- 
tik. Egyszerre való jeleni késés esetén vidékieknek el­
sőbbség adatik, valamint egyleti tagoknak la. Folya­
tás! bárczák Euberger Ödön nr kereskedésében he­
lyeztetnek el, hol azok megszerezhetők.

A báró Kemény Gábor ő exja ajaácskői minta­
szőlészetéből érkezett 2800 carbenet, 4000 oporto és 
600 blaufrinkisch faj esőllőveaszőkre nézve határoz- 
tstott, hogy a tagokhoz intézett felhíváshoz képest ap­
ril 20 lg adassanak ki vesszők egyeseknek, a meg­
maradó részből 300 carbenet, KX) oporto éa a nagy­
burgundi az egylet kertjében iskolába vétessék.

Az első m. át. biztosító társaság érteeitéee, mely­
ben a jégkárbiztoaitásra való figyelmeztetés mellett 
tudatja, hogy Nógrádmagyébeu a díjak öt termény­
osztályra nézve leszállittattak, tudomásul vétetett.

Romhány, május bó 4. Múlt bó 28-án megtarta­
tott a romhányi plébániához tartósé tereekei fiókegy­
ház elemi népiskolájában az évi zárvttsga, moly alka­
lommal, mint máskor is, örőkhálára kötelezte nemcsak 
a tersekéi híveket, hanem minden ember éa iskola 
barátot, a megyénkben mindig a vezérszereplők kö­
zött minden szépért, jóért és nemesért oly tolkoeen 
buzgó Huszár család. Megható volt látni a magas mi- 
veltségű e úgy a vallási mint honleány! erényekben 
bővelkedő Huszár Lászlóaé őaagyságát, hasonló tulaj­
donokkal ékeskedő három bájos leányának, és két 
vendégünknek társaságában, az egyszerű falóéi pór 
gyermekek között helyet foglalni, a vizsga menetét a 
legéberebb figyelemmel kísérni, s fenkölt szellemű leá­
nyaival, szeretetreméltó leereszkedő nyájassággal a 
kisdedeket bátorítani, sőt őket az egyes tantárgyak­
ból szívekst megnyerő modorral kikérdezni. De pél­
dára serkentő ée a kisdedek szorgalmát sarkalló volt 
a vizsgának zárjelenete, midőn fen tisztelt Őnagytága 
a múlt évben jobblétre szendertllt édes anyjának, né­
hai mgos. báró Bernátfy úrhölgynek végrodeietitog ha­
gyományozott alapítványából, 6 legjobb tanuló között 
egyonkint öt ezüst forintot, a loggyöngédebb anyai in­
téseket, szorgalomra, vallásosságra, s bazafiságra ser­
kentő buzdításokat tartalmazó jeligék kíséretében sa- 
játkezűleg kiosztani, a tanítót pedig 42, nem külön­
ben a segédtanítót ugyanezen alapítványból 12 ezüst 
frtnyi jutalomban részesíteni méltostatott Hlyen pél­
dák és ösztönzések mellett kell, hogy felvirúljon as 
iskolák ügye, ezért hála érte a nemes sziveknek, de 
hálára kötelezik Torsoké községét a nagynevű Huszár 
család iránt azon nagylelkű adományok is, melyekkel 
időnkiat templomukat ellátni szokták; igy mlgos Hu­
szár Károly úr, megyénknek es érdemekben gaz­
dag neetora, tavai a tereekei templomot egy 80 frt 
értékű igen szép misamondó ruhával megajándékozta, 
as idén pedig a majdnem hasznavehetetlen né vált or­
gonát ISO frtnyi költséggel kijavitatja. Ezer hála a 
nyilvánosság terén is ezen nemes szívű, minden jóért 
buzgó családnak.

Hírek.
Az országos kiállítást m^j. hó 24n őfelsége a 

király és trónörökös nyitotta meg. As egész Európa 
képviselve volt e fényes nemzeti ünnepünkön, mely 
mindenha győzelmi hirdetője less a magyarság eul- 
torai fejlettségének, bizonysága less, bogy a magyar­
ban van erő élni, van értő fejlődni és haladni, s vau 
erő kivívni a müveit culiur népek el ismerétét Legyen 
dicsőségére, hasznára hazánknak o kiállítás, melyet 
megnézni tartson minden magyar ember, kiteheti ha­
sadás kötelességnek.

Nógráű megye tavaszi kfagyttoee, jen. bétáé tag
magtarratei.

Fényes tékává. Tegnap, májas hé Hs ddb 12 
órakor fényes esküvő veit várocuaábaa Lgyanis Fiá­
déért y Mariskái, Fridoetky Lajos Urvteyaaátó etebk 
úr kányát, vároeaaknah ágy mólráe dmsác. kiestek 
iegkedveoebb ée tagasrotetroekéttóáb atakjte, okker 
v?MUe oiUrteM Jfirg József, fltokl vsedánométe 
főnök ár. Az esküvő fényét eanetták a joter vett ma­
gas vendégek, kik azee szép frigynek tanát vetlek. 
Ott láttak gr. Oyürfcy ábrahám ó«^<ymé4Meágát, Nétf 
rád megye szeretett főapáé ját, a Utei almpánt: te- 
tovnky János urat, majd gr. Bercteted Arthurt, gr. 
Csebrián Lászlót, gr. Fejacterítt Artbán, Kamjááhy 
Anseim kir tanácsáét, mint e megye jotesett haszna 
gyök voltak a aseeyaaeseey rúttérél: beau^azkyMaos 
alispán, a vőtegésy ráesárői: gr. testeid Arthár, 
koezortteaayok: Adorján fitosa, Peches Deeka ás Tá- 
polceáayi Gizella, vőfétek: Bartók Lajos (ismert jetos 
írónk), Tóth Kálmán és Bérem, a nemed ériekéi tarja. 
As esketést Hottortaozky Károly pUbáaes ur Qi^ 
A templomban igw eup z.teZmseg gyllc egybe, e a 
templom előtti lér is toteerásig megtett. Esküvé után 
fényes sbéd volt a ázsiói háznál A Mkaaspár sűég az 
nap Fűtekre utazott.

ttyaeu. Lipcsey öoena Ipoiynági ügyvéd ár máj. 
bó 6 óe hah agy be Gsroedsy Iiona k;aamz.>tnyul Vesz­
ten. - Balás Dezső azűgyi körjegyeó esatvójo tea 
mun Iteuka kisasszonnyal máj. hé Aán tartatott meg 
Kóvároe, az esküvőt ángy vacsora tüvstta.

Személyi hírek. Gróí Gyürfcy £ megyúek te- 
pánja, máj. hó 9-éa érkesntt a székváraeSa, bel na 
nap 10 óráig a tisztelgéseket fogadta, seasettl akte 
igasgztási o'zotiságí üléses elnökölt A késig, hm. in­
gok részéről a 9 ki üléssé ráezt vettek: Gr. Berokiok 
Artbnr, gr. Czebriáo László, Haasély Léét Iá, K*vy 
Tivadar, Madách Károly, gr. Pej achev-.cs árthat ée le 
ményfy József urak.

Élólégtotéa. Pajor Gáspár 2 od oeszályu heevád 
százados úr, első osztályú századossá lépt <tot síi oiA.

Mdutzáfok B. Gyarmatos a mákadvsMk m évi 
első fellépte tej. bó 16-kára tűzetett ki, mikor 2 f»- 
vid színdarab fog a nyári szinkörbea színre borfiái. 
Az előadást táoczmalateág követned!. — A ttefeék 
nyári mulstsága tej bó 31 kére terveztetik, milynek 
résztetet programmá: tepeak jövő számában hsunk. 
— A nói dalkör és férfi dsuegytet dslsefólye, asm 
pünköet másod napján (máj 24 ée) hanem jú. vágás 
fog végbe meaaL

State Frigyes b-gyarmati ev. telkén ur, ki a 
közügyekben tevékaay részt vesz, s itteni áldásos te- 
ködéss folytán as értelmi osztály általános te oottaz- 
lan elismerését, tteztatotét te merőtetót vívta ki, oly 
inpertinas te alaptalan vádakkal tett meghurcteva 
a bánya kerületi plioök: dr. Szoberéayi Gusztáv oáfitt, 
rán kásásával talál koztak. ^A VádteMto^teai^te as 

képezi, hogy a kizárólagos magyar tatom ümtestek 
-minden 4-<k vteárnapoe való megtartása még a mell 
évben elhatározva lön, s ezen határozat hazalas tol 
kűlotú lelkész úr által végvehajtatiiL Emu határosa: 
elten egy két (több hála let ennek alig van) psadáv 
egyén, vakond munkát kezdett teljociteai, te sikerült 
jóra való tóts jak u t öld ászaink kőéül többeks folbtetaaá, 
kik ta első ízben 115 aláírással az mpuroohn rotee- 
módiak a határozat megváltoztatása végett. WlaAár 
Viktor aleeperm azonban igen helyesen -—a zaggyá 
léeb 1 betetteezott kérvényt <^yesariee limunt—rturti 
a felbujtottak közül, moet már azonban esek hatan, 
dr. Szoberéayi püspöknél véltek czéli érni, s a pte 
pökhöz menesztettek egy qjabb panaszt moly telve 
van valótlanságokkal. Igy a többek közt, begy az egy­
házi pénztárt a lelkén bázeli, hogy százak keltetnek 
el haazoetalaa czélokra, begy az alapítványok nin­
csenek rendben, bogy a lelkész ár nem taaiya reede- 
oea a hittant az állami te elemi, te poteár-: wkeiábaa. 
bogy a telkén ur sohasem található öttusa, végül po 
dig, (amit perese előre keltett volna moadantok) bogy 
a lelkén úr hozta be a magyar isteni ttaetsletet A 
püspök 8vehla János fltaspeno tehén hUdto te a na 
naMt vizsgálat s a dolgok lebelő ;békte ktagyeeRttee 
végett. Svehla János föesperes te Ubatsskáról m^. bó 
4-én el is jött B Gyarmatra, s itt a tegetagorubb vtae 
gátat teljesítése utál mindent rendben tatait e erinláa 
úgy tapasztalta, bogy a 6 oanaszM vádértodása Wk 
kiismeretten felhajtás kövsunmécyv volt, s bogy a 
paaaszt aláíró vádlók kik, ktRtabon egy kettő kivé­
telével tieztességeo egyéneknek tekinthetők, jói imán 
megbánták tettökoÁ szelíd jó modenival e felbcjia 
tolt kedélyeket leetillapította te a békéi helyre állt 
tolta. Nemit kell moedaanek, bogy as egyháznak ki­
tűnő felügyelője. Kövy Tivadar te, az egyház többi 
intelligens ttasVkarávűl, a vádakat pontról pentru atap- 
talanoznak igazolta a töeeperes úr előtt, örvendetes 
jelenségnek keli kiemelni, W? a tárgyaláson több 
tótajka derék fóldésstek a magyar tatáéi tiszteletre 
vonataosó határozat mellett tUatetoleg nyitatkoeott s 
u öeszes fiatal földén nemzedék határozottan kívánja 
a kizárólagos magyar isteni tintatetot De bút a 
meghurcsolás mégis megtörtént, e csért kötoteeoégeaa 
egyháznak, bogy neretott lolkénéaek aserkölem eMg 
tételt hová előbb aAja meg. o záseee ntáana* kik ezen 
áldátlan felbujtónak erte sí uzenői ? Ezeket keH le­
leplezni ée a közzMgvetéoeek áltatadui. a derék fitos­
peres úr másnap d. a. 4 óráig maradt körtükben, t 
délben Kövy Tivadar fetümlő te vendége volt, ki 
tiszteletére az egyház több uitenőbb tagjait meghívta 
a valóban fényes ebédre, melynél eeak a derék Mti- 
aeesoay páratlan előzékoeytége te figyelme voh ftayeoobb.

BorcxuRy Jené ígássátügyi mtatateri taeáeooe te, 
megyénk kitűző fia. Paator miatantor te betegsége 
alatt, a képvtselőháxban az igaMágtgvi mintaztórta- 
moí kAciTimR a iaewióKb a haiárárrMLAfei
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vég beexlntetéeére rwdkoió törvényjavaslat BMllett 
oly nágyezabfiau beszédet mosdott, mely asm csak a 
képvieelő háznak, hanem az egész országnak figyelmét 
magára vonta Nekünk nógrádiaknak kfiUzoroMu Jól 
•dk. ha • megye fiai tabelaégeik fiiul kiemel ködnek 
Több lap, Így a P. N le megjegyezte, hogy ozaa szép, 
alapos ét Így minden tekintetben aagyszabásfi beszéd 
Berczeily Jené firra nézve lépesé, as álliitkáraágra

HMÍkfrfie Kovács Jánosáé, tziráki kin jbiróaági 
leJekkönyv vezető jé aek szeretett aeje máj 6 fia jobb 
létre esöőderülL Béke porainak- r

Váróéi hölgy Űrt volt máj. « fin, melynek több 
tárgyait as 1884 ik évi számadások fel fii vizsgálata ké­
pezte,* Értedet a város bevétele volt: 14878 írt29kr, 
kiadását 14787 frt 78 kr. Maradriiy: 18* trt 77 kr. 
A számvúsgáió bizottság néhány tételt’ nebezményelt, 
mint pl a marhavásárok alkalmival a behajtott mar­
hák (elülvizsgálatából befolyt jövedelmet és kiadáso­
kat, a hivatalos mérlegelési jövedelmet és kiadásokat 
a szegőd vénynoek ital költségeit sth. ezek jövőre le» 
náraolámal Igasolandók lesznek illetve, as ital költ 
Bégek elkagy a adók. Kétségkívül jó erkölcsi viszonyok­
ról less tanúságot azon körülmény, hory B.-Gyarma» 
fon a gyűlésen megjelent lelkész urak bemond éta Ma­
rtat jelenben 'ily agyén, kit az aszódi állami javító 
intézetbe kellene küldési, nőm taiáltatik. A közgyOlé- 
mh lód kapitánnyá: Volf Adolf választatott meg 6 
•zóttöbbségrel Pillér Lajos ellenében. Végül Reményfy 
József ár {kérdést intézett, vajon az uralgó vörbeny 
betegséggel szemben a városi orvos tett s valami In­
tézkedést? » ♦ : f> t '

• KbüVtxrt a Ionon esi ki r.j bírósághoz elbíróul: 
Pábján Gyula. a széesényi kir' Jbíróság eddigi tehet 
séges derék aljegyzője neveztetett ki.

TüX. B.-Gyarmat területén máj. hó 4-én ismét 
tás volt, ugyanis az izr. temető mellett nehány bog­
lya gyulladt meg. Tűzoltóink, amit csak lebetelt meg­

menteni, megmentettek. Általában a tízesetek most 
igen gyakoriak, ami abból is kiviláglik, hogy az eled 
m. ált bi inai tó társulat rövid idő alatt 800 tízeseinél 
fizette ki a kárösszegeket, minden hiány nélkül.

Apróságok. ■ -
Cselekvőét eseuvodő alak. Tanitó „Feri 

ha én azt mondom: as apa meráldotu hat gyerme­
két — csel-ik vő vágyáson vedé alak m? — Feri: eCso 
Iskvő.* — Tanitó: „Helyes, és hogy !•« szenvedő?* 
— Feri: „ Az apa hat gyermekkel fildafott meg.”

Gyormokloglka. Anya: Mit akarna kon 
versationslezikonnal Margitka? Margitka: Hát a csí­
pőmet kerekem, felel a kis 6 óvna Margit. Anya: A 
csípődet, abban a könyvben? Margitka: Igen, mert a 
papa tegnap azt mondta, hogy ebben a könyvben 
mindent meglőhet találni: hátén a csípőmet keresem 
henna

Oalant és takarékon. „Tanácsos ur.aap; 
bad kérném önt egy kis frissítőért, a tánca egészen 
eitikkaszfott!« — „A legnagyobb örömmel, Nagynád, 
azonnal kinyitom az ablakot kissé’’

Emelkedő róna vóay a k.Elaó részvényes; 
„Nos, emelkednek e a részvényeink ?• — Második 
részvényes: „ Igen, ha sárkányokat csinálnak balölük |“

A t ö r v én y•z é k i teremben, Bíró: Az ira­
tok le vannak járva. Van önnek még valami mondani 
valója, vádlott ? Vádlott: óh igen, bíró ur. Most 25 öd 
szőr ítéltettem el öntől s illenék, hogy ön egy kis ju­
bileummal ünnepelné meg est.

• -

„Egyfitt Isiink meg? Kamué> fid esem 
élstSak már nem egyéb stralomvökyéaéC Ha akamz 
velem együtt maghalai, ágy vedd e pmfolyt Isiin : * 
Akarok kodvssem, akarok. Előbb én kiölni ugrd. . 
aztán te le öez engem

ügyesen monoklit (AjoUkas^ség: b^afir 
ben.) Hölgy: Uram, Öe bizonyára megvenni e csokrot? 
Ur; Szívesen kisasszony. mi az ára ? Hölgy : fiát mosd 
jak, begy — busz: írt! Ur: Ah kisaaszoey, ez ndkoav ** 
igen drága! Hölgy: (Csókot nyom n hmqaotre): <• • 
most aram? Ur: Most megmér megfizschetiea finóáá 
mám nézve!

Hass bob beosztás. — Önök mindig csak ' 
üazu bort isznak ? Mi ezt a luxust nem sxgedzv^ük - 
meg magunknak, ml otthon a bort víznél inssok. 
Mit beszél, hfn én önt csak nem rég egy nelaost bor- 
mellett találtam! — Az meglehet, mert fad,a, így vas 
a dolog: a feleségem inasa a vizet, fis pedig a bort.

Távirati Irály. boldog apa, khxáo^ 
ikrekkel ajándékozott meg, ez örveedstes *BM*ésft 
ily ed'aIqc sürgöayözte meg távoli bátyjának-*. •>ftst- 
tentö öröm — ikreket kap nak — később többet!*

r. G. Bsáray? ütáasa séctrtr *1 M fi htí WH ■■■ffürt
B. Gy Bp«<t B va<yVBkUtT« Urtu c&UaátMt KmbSb- 

jik s uívm B«(ra»kM4«t
T. K. Hs asfáalok . .. cslai vem a«« kisBürtU. IrtáM 

BcfUtai. míat üy ro« vtrMt ipái . . . , ’ ' -

Felelős szerkesztő: Horváth Danó

hIrDeté seK.
_________________________________________________________________________-1________________________________________________

Eladó birkanyáj.
községben (pőeuállomás 

ugyaMott), 200 drb. kétnyiretŰ, kitűnő faj* 
tájú anyabirkáből állő nyáj, bárányostul 
együtt, egészben, gyapjú alatt, vagy nyírás 
után, jutányos áron szabad kézből eladó. Vcnni 
szándékozók szegélyesen, yagy levélben jelent­
kezzenek a tulajJonofi) egyszersmind.. ottani. 
fÖldWokos Mijttr Xván úrnál. .

* V • ' « < i <1»

Mog^lxlxrö.
avri Ai b.'gyar^all 11 ik számú felekezet nélküli temetkezési társulat

RENDEB ÉVI KÖZGYŰLÉSÉT
folyó 188& évi május hó 17 én d. o. 10 órakor a nemzeti iskola tantermében fogja 
megtartani, a "melyre a társulat tagjait minél számosabb megjelenésre felkérem.

.. •' T < * g y:
- I. As évi jelentés. - ♦ *

* <' ?’ A«.I83<- óvi zárszámadás előterjesztése.
U. .?• ügy választmányi tag választása.

. 4. Indítvány ée panaszok tárgyalása. cKelt B. Gyarmaton, ifeö. májút hó i én.

< Kmwrell Gyula a • k, ...... Reméayty JósMf a. lu
h-Wn*. .1.6L

Nyomatott a kiadó tulajdonos Kék Lászlónál B.-Gyarmaton '1885.


